СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
РЕШЕНИЕ
21 декабря  2011 года № 67
Об утверждении тарифов на оплату за жилое помещение и коммунальных услуг для населения и организаций на территории МО "Важинское городское поселение" на 2012 г.
В соответствии со статьями 67, 69, 71, 154, 156, 157 Жилищного кодекса РФ, Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  от 26 декабря 2005 г. № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», постановлениями Правительства РФ от 23 июля 2007 г. № 467 «Об утверждении Правил осуществления государственного контроля за применением предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги», от 14 июля 2008 г. №  520 «Об основах ценообразования  и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса и приказа Комитета по тарифам и ценовой политике (ЛенРТК) Правительства Ленинградской области от 18.11.2011 г. № 145-п «Об установлении по муниципальным образованиям Ленинградской области на 2012 год предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги» в целях определения размера оплаты за жилое помещение и коммунальных услуг - теплоснабжения, горячего водоснабжения, водоснабжения и водоотведения, оказываемых потребителям в 2012 году на территории МО «Важинское городское поселение», Совет депутатов муниципального образования "Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области"
РЕШИЛ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2012 года.

2. Ставки по оплате за содержание, текущий ремонт жилого помещения для населения, проживающего на территории МО "Важинское городское поселение" в качестве нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилого помещения, договорам найма специализированных жилых помещений, договорам найма жилых помещений коммерческого использования государственного и муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений в многоквартирных жилых домах, которые не приняли решения об установлении размера платы, либо решение не реализовано, согласно приложению 1;

3. Ставки по оплате за коммунальные услуги для населения, проживающего в жилищном фонде всех форм собственности согласно приложению 2;

4. Ставки оплаты за пользование жилым помещением в домах муниципального жилищного фонда по договору найма на 2012 год (1 кв.м.общей площади жилья) согласно приложению 3

5. Ставки по оплате отопления для граждан, имеющих жилое помещение в собственности без регистрации постоянного проживания в нем приложение 4
6. Ставки по оплате капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме  для собственников жилых помещений в многоквартирных жилых домах, которые не приняли решения о размере платы, либо решение не реализовано, установить дифференцированного в соответствии с платой за наем жилого помещения в соответствии п.4 настоящего решения. Учет средств собранных в качестве платы за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме осуществлять по каждому дому отдельно и расходовать в соответствии с утвержденной адресной программой капитального ремонта жилищного фонда. Граждане, проживающие в жилых домах (помещениях), признанных в установленном порядке ветхим или аварийным плата за капитальный ремонт не взимается.

7. Ставки по оплате за содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома, и коммунальные услуги для организаций независимо от формы собственности, владеющие нежилыми помещениями на праве собственности или на основании договоров аренды нежилых помещений в муниципальном жилом фонде приложение 5.
8. Ставки по оплате за содержание жилья для населения, проживающего на территории МО «Важинское городское поселение» приложение 6.
9. Оплата коммунальных услуг гражданами, не имеющими в занимаемых жилых помещениях приборов учета потребления коммунальных услуг, производится на основании нормативов потребления услуг и тарифных ставок за единицу услуги, утвержденных для населения в установленном порядке. При наличии индивидуальных приборов учета коммунальных услуг оплата производится на основании фактического расхода услуг и действующего тарифа за единицу услуг, утвержденного для населения в установленном порядке.

10. При наличии установленного прибора учета коммунальных услуг на входе (выходе) в дом оплата проживающими производится в следующем порядке: а) при наличии индивидуальных приборов учета- по фактическому расходу услуг в соответствии с показаниями счетчиков и действующим тарифом за единицу услуг, утвержденными для населения в установленном порядке; б) при отсутствии индивидуальных приборов учета-исходя из разницы между показаниями приборов учета на доме и индивидуальных приборов учета в жилых помещениях пропорционально количеству проживающих и действующего тарифа за единицу услуг, утвержденного для населения в установленном порядке.Оплата проживающими отопления производится пропорционально занимаемой площади.

11. Установить на 2012 год максимально допустимую долю расходов граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в размере 22% от совокупного дохода семьи в пределах социальной нормы площади жилого помещения и нормативов потребления коммунальных услуг.

12. Настоящее решение вступает в силу в установленном порядке.

13. Считать утратившим силу решение Совета депутатов МО "Важинское городское поселение" "Об утверждении тарифов на оплату за жилое помещение и коммунальных услуг для населения и предприятий на территории муниципального образования "Важинское городское поселение" № 58 от 16.12.2010 года.
14. Главе администрации МО разработать схему компенсации выпадающих доходов разницы в тарифах между тарифами, установленными населению, данным решением, и энергоснабжающей организацией.

Глава муниципального образования

Л.И. Молова
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов муниципального

образования "Важинское городское поселение
  Подпорожского муниципального района
 Ленинградской области"

От 21 декабря 2011 года № 67

СТАВКИ
по оплате за содержание, текущий ремонт жилого помещения для населения, проживающего на территории МО "Важинское городское поселение" в качестве нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилого помещения, договорам найма специализированных жилых помещений, договорам найма жилых помещений коммерческого использования государственного и муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые не приняли решение о размере платы, либо принятое решение не реализовано

Вводятся с 01 апреля 2012 года

	№
	Наименование
	Ед.изм.
	Ставки по оплате жилья

	С 01.01.12г. по 31.03.12г. в руб. и коп.
без НДС
	С 01.04.12г. по 31.12.12г.

в руб. и коп.
без НДС.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	Оплата за содержание жилья, предоставленного по договору социального найма в государственном, муниципальном и ведомственном жилищном фонде, а также для собственников жилья, которые не приняли решение о размере платы, либо принятое решение не реализовано.

	1.1.
	- в одно-, двухэтажных домах

	- в отдельных квартирах за 1 кв.м общей площади

- в коммунальных квартирах за 1 кв.м жилой площади
	6,40
9,59
	7,04
10,55

	1.1.1
	-в домах свыше 2-х этажей
	- в отдельных квартирах за 1 кв.м общей площади

- в коммунальных квартирах за 1 кв.м жилой площади
	7,84
11,78
	8,62
12,96

	1.1.2
	- в ветхих, аварийных домах

	- в отдельных квартирах за 1 кв.м общей площади

- в коммунальных квартирах за 1 кв.м жилой площади
	7,00
10,52
	7,70
11,57

	2.
	Оплата за текущий ремонт жилья, предоставляемого по договору социального найма в государственном, муниципальном и ведомственном жилищном фонде, а также для собственников жилья, которые не приняли решение о размере платы, либо принятое решение не реализовано.

	2.1
	- в домах со всеми удобствами (центральное отопление, водоснабжение, канализация)
	- в отдельных квартирах за 1 кв.м общей площади

- в коммунальных квартирах за 1 кв.м жилой площади
	8,95
13,78
	9,85
15,16

	2.2
	- в домах без одного вида благоустройства (центральное отопление, водоснабжение, канализация)
	- в отдельных квартирах за 1 кв.м общей площади

- в коммунальных квартирах за 1 кв.м жилой площади
	4,58
7,23
	5,04
7,95

	2.3

	- в домах без всех видов благоустройства
	- в отдельных квартирах за 1 кв.м общей площади

- в коммунальных квартирах за 1 кв.м жилой площади
	3,82
6,07
	4,20
6,68

	2.4
	- в общежитиях квартирного типа
	- за 1 кв.м общей площади

- за 1 кв.м жилой площади
	8,95
13,79
	9,85
15,17

Примечание: Граждане, проживающие в жилых домах (помещениях), признанных в установленном порядке ветхими или аварийными, оплачивают только содержание.
Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов муниципального

образования "Важинское городское поселение
 Подпорожского муниципального района
Ленинградской области"
от 21 декабря 2011 года № 67
СТАВКИ
по оплате за коммунальные услуги для населения, проживающего в жилищном фонде всех форм собственности

Вводятся с 01 января 2012 года

	№
	Наименование
	Ед.изм.
	Ставки по оплате жилья

	С 01.01.12г.по 30.06.12г.в руб. и коп.
в т.ч. НДС
	С 01.07.12г.по 31.08.12г.в руб. и коп.

 в т.ч.НДС
	С 01.09.12г.по 31.12.12г.

в руб. и коп.
в т.ч. НДС

	1.
	Центральное отопление

- для отдельных квартир и общежитий квартирного типа

- для коммунальных квартир
	- за 1 кв. м общей площади ежемесячно

- за 1 кв. м жилой площади ежемесячно
	25,75*
3,93

38,58
5,89
	27,30*
4,17

40,89

6,24
	28,94*
4,42

40,89

6,62

	2.
	Водоснабжение
	За 1 м3
	24,26**
3,70
	25,72**
3,92
	27,26**
4,16

	3.
	Водоотведение
	За 1 м3
	25,40
3,87
	26,92

4,10
	28,54

4,35

Примечание:
*Население оплачивает за центральное отопление по утвержденной ставке оплаты, а разница между экономически обоснованным тарифом и платой населения  с учетом нормативов потребления по домам компенсируется из местного бюджета.
**Оплата коммунальных услуг гражданами, не имеющим в занимаемых жилых помещениях приборов учета потребления коммунальных услуг, производится на основании нормативов потребления услуг и тарифных ставок за единицу услуг, утвержденных для населения в установленном порядке.

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов муниципального

образования "Важинское городское поселение
Подпорожского муниципального района
Ленинградской области"
от 21 декабря 2011 года № 67
Ставки оплаты за пользование жилым помещением в домах муниципального жилищного фонда по договору найма на 2012 год

( 1 кв. м общей площади жилья)
Вводятся с 01 января 2012 года
	Год постройки
	Размер оплаты в зависимости от материала стен (руб.коп.)

	кирпич
	Панельные, шлакоблочные
	Смешанные, деревянные, арболитовые

	С 01.01.12г. по 31.03.12г. в руб. и коп.

без НДС
	С 01.04.12г. по 31.12.12г. в руб. и коп.

без НДС
	С 01.01.12г. по 31.03.12г. в руб. и коп.

без НДС
	С 01.04.12г. по 31.12.12г. в руб. и коп.

без НДС
	С 01.01.12г. по 31.03.12г. в руб. и коп.

без НДС
	С 01.04.12г. по 31.12.12г. в руб. и коп.

без НДС

	До 1954г.
	5,24
	5,76
	4,65
	5,11
	4,08
	4,49

	с 1955 по1969 г.г.
	5,83
	6,41
	5,24
	5,76
	4,66
	5,13

	с 1970 по 1980 г.г.
	6,41
	7,05
	5,83
	6,41
	5,24
	5,76

	с 1981 по 2008г.г.
	6,97
	7,67
	6,41
	7,05
	5,83
	6,41

Примечания:

1. Ставка за наем в квартирах первых и последних этажей взимается с понижающим коэффициентом – 0.9.

2. Ставка за наем в квартирах, признанных в установленном порядке ветхими или аварийными, не взимается.

3. Указанные размеры ставок платы за наем в коммунальных квартирах принимаются за 1 кв. м жилой площади.

Приложение 4
УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов муниципального

образования "Важинское городское поселение
Подпорожского муниципального
района Ленинградской области"

от 21 декабря 2011 года № 67
Ставки

по оплате отопления для граждан, имеющих жилое помещение в собственности без регистрации постоянного проживания в нем.
Вводятся с 01 января 2012 года
	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерений
	вы

Норматив потребления коммунальных

услуг по отоплению

	Ставка и тариф с 01.01.2012г.

по30.06.2012г в руб.и коп., в т.ч.НДС
	Ставка и тариф с 01.07.2012г

.по31.08.2012г в руб.и коп.,

в т.ч.НДС
	Ставка и тариф с 01.09.2012г

.по31.12.2012г в руб.и коп.,

в т.ч.НДС

	1
	Центральное отопление с учетом НДС
	-в отдельных квартирах за 1 кв.м.общей площади

	0,0166
	43,70
6,67
	46,32
7,06
	49,09
7,49

	0,0173
	45,54
6,95
	48,27
10,25
	51,17
7,81

	0,0099
	26,06
3,98
	27,62
4,21
	29,28
4,47

Граждане, имеющие жилое помещение (квартиру, комнату в коммунальной квартире) на праве частной собственности без регистрации постоянного в ней проживания, оплату жилья и его отопления производят в размере полного возмещения затрат предприятия или организации, осуществляющей обслуживание данного жилого помещения и предоставление коммунальных услуг.
Приложение 5.

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов муниципального

образования "Важинское городское поселение
Подпорожского муниципального района
 Ленинградской области"

от 21 декабря 2011 года №  67
Ставки
по оплате за содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома и коммунальные услуги для организаций независимо от формы собственности, владеющие нежилыми помещениями на праве собственности или на основании договоров аренды нежилых помещений в муниципальном жилом фонде

Вводятся с 01 января 2012 года
	№

п/п
	Наименование жилищ-

но-коммунальных услуг

	Единица измерения
	Ставки

	для муниципальных и бюджетных организаций

	для прочих организаций

	Ставка и тариф с 01.01.2012г.

по31.03.2012г

	Ставка и тариф с 01.04.2012г.

по31.12.2012г
	Ставка и тариф с 01.07.2012г.

по31.08.2012г
	Ставка и тариф с 01.09.2012г.

по31.12.2012г
	Ставка и тариф с 01.01.2012г.

по31.03.2012г

	Ставка и тариф с 01.04.2012г.

по31.12.2012г
	Ставка и тариф с 01.07.2012г.

по31.08.2012г
	Ставка и тариф с 01.09.2012г.

по31.12.2012г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Оплата за содержание нежилого помещения для юридических лиц:

	1.1
	Помещения с входом с лестничной площадки
	- за 1 кв.м.

общей площади,

в т.ч. НДС не обл.
	7,84
	8,62
	8,62
	8,62
	9,42
	10,36
	10,36
	10,36

	1.2

	С отдельным входом, не имеющих выхода на лестничную площадку, не убирающих прилегающую территорию
	- за 1 кв.м.

общей площади,

в т.ч. НДС не обл.
	7,33
	8,06
	8,06

	8,06
	8,71
	9,58
	9,58

	9,58

	1.3

	С отдельным входом, не имеющих выхода на лестничную площадку., убирающих прилегающую территорию
	- за 1 кв.м.

общей площади,

в т.ч. НДС не обл.
	6,78
	7,46
	7,46
	7,46
	8,06

	8,87
	8,87
	8,87

	2.
	Оплата за текущий ремонт жилья
	- за 1 кв.м.

общей площади в отдельной квартире,

в т.ч. НДС не обл.
	9,65

	10,61
	10,61
	10,61
	11,21
	12,33
	12,33
	12,33

	3.
	Отопление
	- за 1 кв.м. общей

площади в отдельной

квартире и общежитии квартирного типа,

в  руб.коп.,в т.ч. НДС
	46,78
7,14

	46,78
7,14
	49,59
7,57

	52,56
8,02

	46,78
7,14

	46,78
7,14
	49,59

7,57
	52,56

8,02

	4.
	Водоснабжение
	1 куб.м., с 01.07.2012г.по31.08.2012г.

в  руб.коп.,в т.ч. НДС
	24,26
3,70
	24,26
3,70

	25,72

3,92

	27,26
4,15
	24,26
3,70
	24,26

3,70

	25,72

3,92

	27,26
4,15

	5.
	Водоотведение
	1 куб.м., в руб и коп.

в т.ч. НДС
	25,40
3,87
	25,40
3,87
	26,92
4,10
	28,53
4,35
	25,40
3,87
	25,40

3,87

	26,92

4,10

	28,53

4,35

Примечание: Тарифы установлены исходя из экономически обоснованных тарифов на 2012 год.

Приложение 6

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов муниципального

образования "Важинское  городское поселение
 Подпорожского муниципального района
Ленинградской области"

от 21 декабря 2011 года № 67
СТАВКИ
по оплате за содержание жилья для населения, проживающего на территории МО «Важинское городское поселение»

Вводятся с 01 января 2012 года

	№
	Наименование
	Ед.изм.
	Ставки  в руб. и коп без НДС

	1
	2
	3
	4
	5

	Ставка и тариф с 01.01.2012г.

по31.03.2012г
	Ставка и тариф с 01.04.2012г.

по31.12..2012г

	1.
	Оплата по  размещению ТБО (для всех видов домов)

	-в отдельных квартирах за 1 кв.м.общей площади

-в коммунальных квартирах за 1 кв.м. жилой площади

-для частного сектора, в помещениях общей площади
	1,10

1,10

1,10
	1, 21

1, 21

1, 21

PAGE
1